Es ist noch übrig, etwas über die Fragen zu sagen, die,
obwohl sie zu den Disziplinen gehören, die man die

positiven zu nennen pflegt, doch mit den Wahrheiten
des christlichen Glaubens mehr oder weniger zusammenhän-

gen. Denn gar inständig fordern nicht wenige, daß die katho-
lische Religion diesen Diziplinen allergrößte Beachtung
schenke. Das ist sicherlich lobenswert, wo es um wirklich
bewiesene Tatsachen geht, ist aber vorsichtig aufzunehmen,
wo sich die Frage eher um Hypothesen dreht, auch wenn sie
sich einigermaßen auf menschliche Wissenschaft stützen, die
die Lehre berühren, die in der Heiligen Schrift oder in der
Tradition enthalten ist. Wenn solche angenommene Meinun-
gen der von Gott geoffenbarten Lehre direkt oder indirekt
widersprechen, dann kann eine solche Forderung auf keinen
Fall angenommen werden.
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Quamobrem Ecclesiae Magisterium non prohibet quominus
« evolutionismi » doctrina, quatenus nempe de humani cor-
poris origine inquirit ex iam exsistente ac vivente materia
oriundi — animas enim a Deo immediate creari catholica
fides nos retinere iubet — pro hodierno humanarum disci-

plinarum et sacrae theologiae statu, investigationibus ac dis-

putationibus peritorum in utroque campo hominum per-
tractetur; ita quidem ut rationes utriusque opinionis, faven-
tium nempe, vel obstantium, débita cum gravitate modéra-
tione ac temperantia perpendantur ac diiudicentur ; dum-
modo omnes parati sint ad Ecclesiae iudicio obtemperandum,
cui a Christo munus demandatum est et Sacras Scripturas
authentice interpretandi et fidei dogmata tuendi (cfr. Alio-
cut. Pont, ad membra Academiae Scientiarum, 30 novembris
1941: A. A. S. vol XXXIII, p. 506). Hanc tarnen disceptandi
libertatem nonnulli temerario ausu transgrediuntur, cum ita
sese gérant quasi si ipsa humani corporis origo ex iam ex-
sistente ac vivente materia per indicia hucusque reperta ac

per ratiocinia ex iisdem indiciis deducta, iam certa omnino
sit ac demonstrata; atque ex divinae revelationis fontibus
nihil habeatur, quod in hac re maximam moderationem et
cautelam exigat.

Cum vero de alia coniecturali opinione agitur, videlicet de

polygenismo, quem vocant, tum Ecclesiae filii eiusmodi liber-
täte minime fruuntur. Non enim christifideles earn senten-
tiam amplecti possunt, quam qui retinent asseverant vel post
Adam hisce in terris veros homines exstitisse, qui non ab
eodem prouti omnium protoparente, naturali generatione
originem duxerint, vel Adam significare multitudinem quam-
dam protoparentum ; cum nequaquam appareat quomodo
huiusmodi sententia componi queat cum iis quae fontes reve-
latae veritatis et acta Magisterii Ecclesiae proponunt de